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REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA PUKE
KESHILLI BASHKIAK

Nr.557/2 prot: Puké, mé 16.03. 2023
VENDIM
Nr, 06 dati 13.03.2023

“PER MIRATIMIN E LISTES SE KULLOTAVE TE GATSHME PE JE
DHE KOSITJE PER VITIN 2023"

Bazuar pe Ligjin ar. 139 date 17.12.2015 “Per VetegeverisienVendore™ Ligjin nr.8480, date
27.05.1999 “Per funksionimin e organeve kolegjiale to administrates shieterore dhe enteve publike™,
Ne zhatim te nenit 8 pika 2, neni 9, pikal,2, germa “a”. meni 54, germa “e”, neni 55 pika 4 te ligyit or.
139/2015, date 17.12.2015 “Per vetegeverisjen Vendore™; Ligji nr. 482016 “Per disa ndryshime dhe
shtesa ne ligjin nr. 9383, dac 04.05.2005 “Per pyjet dhe sherbimin pyjor™ i ndryshear; Ligp nor.
49/2016 “Per disa ndryshime dhe shiesa ne ligjin nr. 9693, date 19.03.2007 “Per fondin kullosor™ i
ndryshuar; VKM nr. 433, date 0B.06.2016 “Per transferimin sipas listave (¢ inventaril te pyjeve dhe
kullotave publike, aklualisht ne administrimin e Ministirse se Mjedisit dhe ish Komunave/Bashkive
ne pronesi te Bashkive, pika 50; VEM nor. 632, date 11.06.2009, “Per miratimin e tanfave te
perdorimit te kullotave dhe livadheve per kullotje dhe kositje. Udhezimit te Ministrise se Mjedisit nr.
2, date 20.07.2016 “Per kriteret teknike te klasifikimit te kullotave e livadheve dhe progedurat dhe
dhenien e tyre per kullotje e kositje bart”, Kreu II, pika 2 per miratimin e listes se kullotave te
gatshme; nga ana Drejtona Pergjegiese per pyjet dhe Kullotat, Me propozim te Kryetant te Bashkise
Keshilli Bashkiak pas shayrtimit

KESHILLI BASHRIAK
VENIHSI:

I- Miraimin e listes se kullotave te gaishme per kullotje e kositje sipas listes dhe hartave
bashkengjitur ekonomine pyjore “Dush™ ngustrivnengastrat 58/¢, 61/c sip. totale 16,14 ha.
Ekonomia pyjore “Gjegjan=-Shkoze™ ngasira 4%c sip. totale 6 ha.



Ekonomia pyjore “Terbun” nor. 12/b, 44, 45/¢, 55/c, 37/c, 58/, 59/, 60/c, 61/b, 62, 63/, b4/, 65d,
66/b, 67/, T6/d, 770, B4le, 94/d, 95/c, 96/d, 103/D, 104/c, me nje siperfage totale 167.23 ha
._  Ekonomia pyjore “Livadh-Hamzi" ngastrat/nengastrat 3/ b, 4/b, 14/b, 15/, lEiJi_._ !'.".-"_l:i._lfl-rﬂ1 224a, 28/e,
'_=_19fd, 33/b. 3d/c, 35/e, 36ic. 3T, 387, 39/, 40/c, 41/, 42/c, 43/, 44/c, 48/c, mf:.njg siperfage totale
£190.25 ha
“konomia pyjore “Gojan-Shkaze™ ngastra 8/a, sip. totale 13.5 ha,
" Ekonomia pyjore “Gomsige” ngastratnengastrat 40, 41/a, 67, 68, 6%/a, 70/, 76, 91/b, 92/h, 93, 94,
G5/a, 96/a, 97/b, 105/a, 118/a, sip. totale 684,25 ha.
Ekonomia pyjore “Munelle” ngastrat/nengastrat. Nr. 16/, 20, 55/b, 57/b. 62/, 64b, sip. totale 50.75
ha.
Ekonomia pyjore “Kryezi-Bicaj” nengastrat |8/b sip. totale 2 ha, sipas relacionit dhe hartave
bashkengjitar vendimit.

Ne total siperfagja eshie 1130.14 ha.

3. Per shirviezimin e ketvre sip. kullosore te zbatohet VKM nr. 632, dt. 11062009 “Per
miralimin ¢ tarifave e perdorimit te kullotave dhe livadheve per kullotjc dhe kositje™,

3- Per vazhdimn e progedurave sipas percaktimeve te Udhezimit nr. 2/2016 te Ministrise se
Mijedisit, ngarkohet Seksioni i Pyjeve dhe Kullotave ne Bashkine Puke.

4- Per zbatimin ¢ ketij vendimi ngarkohet Kryetari | Bashkise dhe Seksiomi 1 Pyjeve dhe
Kullotave

Ky vendim hyn ne fugl sipas nenit 35 pika 6, € ligjit nr. 13972015 “Per Velegeverisjen Vendore™.

Shpallur me date 16.03.2023 ol
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ki BASAKIA PUKE

-~ DREITORIA E PYJEVE DHE KULLOTAVE
T4t PASQYRA E SIPERFAQES DHE KAPACITETIT TE FONDIT KULLOSOR SIPAS EKONOMIVE PYJORE
S CE sz _ _ Siporfagja ne Ha Aftesiambajbese ne krere Tigi
23 Wool | R
fhonomia (£ B | KADASTRAL | yoral E | Krereve | Dhi | Tarifa | Viera | Dele | Tarifa | Viera | lope | Tarifa | Viera
e | lollssors |3 w. Ha | dobiskme | 3 | Grthsel niesi | leke njesi | leke njesi | leke
pyjore m
7
1 | DusH S8/c | 5H 2300 58fc | 14.61 | 14.61 = |10 o (80 |o 100 (100 [1o000 [0 [soe |0 Verare
7 DUSH 61/c | SH230061fc | 153 | 153 = 150 0 RO o | 150 | 100 15000 | O | B0 ] Varore
3 TOTALL FER EXCNORNINE PYIOSE DUSH 1614 | 1614 ] 250 ] gD i 250 | 100 25000 | 0 A0 ] Varore
) [ Glegianshkom | asfc | s2e0043/c | & G = | 130 © |80 4000 [100 100 | 0000 (0 [800 |O ' Varore
3 | TOTALI PER EKO-PYIORE GjegjanShkose | 6 6 = |31sa = = o0 = | = 10000 | 0 . 0 Verore
1 |Gojsnshkoze | 8/a |SH2Z7008/a (135 |15 |= |38 170 [80 [ 13600 |50 [100 |sooo |15 |00 12000 | Verare
2 | TOTAL PER EKO-PYIORE Gojanshkoze | 13,5 | 13.5 = |38 170 8D 13600 |50 |100 |[s5000 |15 |BOO | 12000 | Vercre
1 | Gomsige a0 [sH2s0040 | 57.35 | 57.2% = | 510 250 |80 70000 | 150 | 100 | 15000 | 120 | BOO | 8B000 | Vercew
5 | Gomsige 412 | SH 2800 41/a | S0.25 | 54.25 = | 435 230 |80 | 13400 | 110 | 100 | 11000 |95 | BO0 | 76000 | Verore
3 | comsige 67 |sH2BOOET | 34.75 [ 3475 = | 340 180 | B0 | 14400 | 100 | 100 | 10000 | 60 | 80D | 4BDOQ | Verore |
a Gomslge GE 5H ZE00 6 43.2% | 43.25 = 350 0 | BD 16000 | 100 | 200 ooon | 50 | ann 40000 | Verore
5 | Gemsiae T69/a | SH2BODBSfa | 545 | 545 = 4B 40 | B0 19200 | 140 | 100 | 14000 | 300 | 800 | BOOOQ | Verore
§ | Gomsigs 70/a | SH 2800 70/a | 64.25 | 64.25 = | &s0 300 | &0 24000 | 200 | 100 | 20000 | 150 [800 [ 12000 | Verore i
7 | Gomsige 76 | SHZB0a76 | 8775 817 |= | 600 200 |80 | 16000 | 300 | 100 | 30000 | 100 |#00 | BOOOD | Verare
g | Gomige g91/b | 5H280091/b | 375 | 375 = |310 80 |80 |G4D0 | 180 | 100 | 18000 [SD |800 | 40000 | Verore
|m Gomsige a2/b | SH 2800 92/b | 55 55 = 320 100 &0 8000 | 220 | 100 | 22000 | = B0 | O Verore
10 | Gomsige 33 | SH2B0093 |1 | 38 = | 235 75 |80 | 6000 | 150 100 | 15000 |10 [ BOO | 8000 | Vercre
11 Gomsae of |SHIBOOS4 | 375 | 375 = | 235 75 | 8O BOO0 | 150 800 | BOOO | Veroee
R Ty -



BASHKIA PUKE

m— FITORIA E PYJEVE DHE KULLOTAVE
\m..,... . UMJHJ.F? E m:..mﬁm...:uhm DHE KEAPACITETIT TE FONDIT KULLOSOR S5IPAS EKONOMIVE PYJORE -

§ A ; - 2z Siperfaqia ne Ha Aftesiambajiese ne krera Tigd
£ &5 ool o | At
_...m,_ = Ekoremia m m KADASTRAL | voral E [y | Krereve | ni [ Te= T viera | pele | Tata [ Viera | tepe | Terks [ Viera

Mr. . r%ﬂa = Ha dobishme g Gjithsej njes| leke njesd ke gyl ke

Rl s B

i

12 | Gomsige 95fa | SH 280095/ | A9 A4 = | 320 a0 a0 B ) 200 | 100 20000 |40 | 800 | 32000 Werore
13 | Gomsige 96/a | 5H 2800962 | 25 25 =140 [so [eo [s00 |80 [100 [so00 |10 [s00 [E000 | verore
14 | Gomsige 97/b | SH2B0097/b | 16 16 = | 100 50 B0 | 400G a0 (3zp0 | 4000 |10 | 200 | 000 Verore
15 | Gomsige 105/a | SH 2800 105/a | 21.5 215 = | 135 &0 BO | 4800 60 |2100 |6000 |15 |00 | 12000 | Verore
16 Gomsige 118fa | SH 2800118fa | BS a5 n | 75 30 a0 2400 a0 100 4000 7 00 | 5600 Wierofs

| TOTALI PER EKO-PYIORE Garmsige G425 | 58425 = | 4500 2200 [BO | 176000 | 2200 | 100 | 220000 | 100 | BDD | 653600 | Verore
1 | Kryesi-Bicaj 1Bfh | SH4L0018/b | 2 2 = | 40 10 B0 | s000 20 100 | 2000 10 | 800 |#000 | verore
'3 | TOTALIPER EKO-PYJORE Kryedl-8ica] | 2 2 = (40 10 |E0 S0 |20 [100 | 2000 | 100 | s00 300 Verore
{ | Uvadh-Hamzi | 3/b | SHAW01/L |45 45 = | 100 40 B0 | 3200 60 (100 |s000 |0 | 300 |0 Verore
7 | Uvadh-Hamazi | 4/b SH 4400 4,0 5.5 5 = | 102 50 BD | 4000 50 1060 500 2 B00 | 1600 Werars
'3 | Lvadh-Hamei | 14/b | SHS80014/b | LS 15 = |20 1 |80 |80 20 |10 [2000 [0 [a00 (o Verore
4 | Uvadh-Hamai | 15/b | SHAa0015/b |5 5 = |98 30 e (200 |60 [100 [eoo0 |5 |00 |aoom Verore
§ | Livadh-Hamzi | 16/d | SH 8400 16/d | 13 13 = | 140 a0 g0 | ba00 500 (100 | S000 10 | 200 | 2000 Verore
§ | Uvadh-Hamzi | 17fc | SHE3D017/c | 15 15 e | 150 1] 80 | BA00 60 100 | 60O 10 | =00 | 8030 Werore
7 | Uvadh-Hamzi | 21fa | SH430021/a | 36 3B = |-335 150 | &0 12000 it0 | 108 | 15000 | 35 | 800 | 22000 | Verore
B Lvadh-Hamel | 22/fa | SH 4300 32fa | 5 L = | &2 an 80 2400 30 100 B i 200 . 1600 Varora
g | Lvadh-Wamzi | 28/e | SH 4300 28fe | 4.25 4.25 = |60 30 30| 2400 & |10 | 2800 1 300 | 1600 Verore
10 | Wvadh-Hamzi | 29fd | SH440029/d | 5 5 = & 0 a0 2400 |30 |10 (3000 |2 |20 _ 1600 | Verore




BASHKIA PUKE

DREJTORIA E PYJEVE DHE KULLOTAVE

PASOYRA E SIPERFAQES DHE KAPACITETIT TE FONDIT KULLOSOR SIPAS EKONOMIVE PYJORE

2=z u_i-.__._..un_ri-.i Afresiambajiese ne krere Tipi

A5y | & Kool —_— it

3 B Sapsac I WADACTRAL | ot £ w | Krereve | Dhi | Tarifa | viers | Dele | Tarita | viera | Lope | Tarita | viera
e | kullosore | 3 m Ha | dobishme | 2 | Gpthual njest | leke mjesi | leke njesi | loke
L1 pyiore m

11 | LvaghHamei | 33/b | SH&40033/b | 4 1 ST 10 [0 |80 |0 [0 |0 o |B0 |0 Verore
12 | UvadhHame | 38fc | sHa40038fc 425 [425 | = |15 15 |80 [2a00 [0 [0 [0 |0 [sm (o Verore
13 LlwadhHama | 35/s | SHA4DORSfe | 3 | = A i0 | ap 200 o 100 i i w00 &00 Verore
_ﬂ | UvadhHama | 36/c | SHA40036/c | 2.2 | .29 = |10 10 | 80 B0 |0 we |o 0 o0 [0 Verore
15 | LvadhMam:i | 37/c | SHG40037/c | 1025 | 1035 |= |200 |100 |80 (8000 |0 | 100 |oO 10 [800 |[8000 | Verore
16 | LvadhHamsi | 38/2 | SH440038/a | 1815 | 1835 | = | 13s o (s |o 130 | 100 | 23000 |5 800 | 400 | Verore

17 | UvadtMam:i | 3976 [staso03sfp [ 155 |55  |= [0 [0 (w0 |0 10 | 100 [11000 [0 [800 [0 |Vemre
18 | UwadhHamal | 40/c | 5H440040/c | 145 | 145 | = 110 o (80 |0 10 100 | 11004 | O BiG (o Vesore
19 | LivadhHamzi | 41/b | SH&40041/b | 25 | 25 = |5 o [0 |oO o [0 [o S |®00 [400 | Verors
20 | LvadhHamsi | 42/c | SHado082fc |15 | 35 -« |10 |o |m |o o |10 |o 10 | 800 | 8000 | Verore
21 | Lvadhbamsi | 43/b | SH 440043/ |95 | 95 = a5 |30 [ |00 |10 |10 |1000 |5 |80 400 | Verore
97 | UvadhHamadl | 4ajc | sHa40044/c | 15 | 15 = |5 o |8 |0 o |10 |0 § | 800 |400 | Verore
23 | LivadhMamazi | 48/c | SHAA00AB/c | 6.5 65 = |47 0 |80 | 2400 |10 | 100 |100 |7 800 | 5600 | Verore
TOTALI PER EKD-PYIORE LivadhHamai | 190.25 | 19025 | = | 1548 | 735 | B0 | 58800 | 908 | 100 | 50800 | 116 BOD | 92300 | Verore
1 | Muneile 16/c | SH50016/c | 1 1 = |5 o |[m o BRECE 5 | 800 | 4000 | Verore
2 | Manelle 20 [ SHEEDO 20 | 625 | 625 = |40 30 (80 |20 (10 [0 [3000 (& 800 |O Verare
|3 | Munelle s5/b | SH560055/b | B.25 | £.25 = |40 10 |80 |800 |30 |00 |3000 |0 800 |0 verore
|4 | Munelle 57/b | SH560057/b | 1525 | 1515 | = | 100 so |80 (4000 |s0 (w0 |[so00 [@ (800 |0 verore
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BASHKIA PUKE
DREJITORIA E PYJEVE DHE KULLOTAVE
PASQOYRA E SIPERFAQES DHE KAPACITETIT TE FONDIT KULLOSOR SIPAS EKONOMIVE PYJORE

L 2z Sspnrfagia ne Ha Aftesiambajtese ne krere Tipi
1 & ; KOOl N | uliotes
[ Mlwscida | KADASTRAL | Torg) E | o | Krerewe | Dhi | Tarifa | Viera | Dele | Tarifa | Viera | Lope | Tarifa | Viera
Nr. | lulloscre | 2 w Ma | dobishme | 2 | Gjithsa) njesi | leke njesi | leke njesi | feke
Pyjore m
i
& | Munelle | 6lfa | SHSeO0G62/a | 13 13 = &0 10 B0 | 800 g | 100 4000 |0 BOG 0 | verare
6 |Munelle |6a/b | SHS600G4/ |7 |7 = | [ |m |00 [0 [0 |e |0 (806 |0 | verere |
TOTALI PER EKO-PYJORE Munelle | 50.75 | 50.75 = | 285 150 | B0 12000 [ 130 |10 | 13000 | 5 BOD | 4000 | Verare
1 | Teoun | 12/b | SH700013b | 35 | 35 = |5 30 |80 | 2400 |20 | 100 |2000 |5 BO0 | 4000 | Verore
2 |Terbun | 84fc | SH7DOOARfc | 7 7 - | 50 |80 (4000 [20 [100 [2000 |6 | BOO | 4BO0 | Verore
3 | Terbun | a8fc | sH700045/e |35 | 3% : [ Ek o | a0 2000 |20 | 100 |2000 | & | 600 | 4000 | Varere
4 |Terbun | ssfc | sH7o00SSfc | 225 | 225 E 20 |# 1600 |10 | 100 | 1000 |3 | 800 | 2400 | Verare |
5 Terbun s7fc | SH700053/c |12 |11 = 130 100 |80 BOOD | 10 100 1000 | 20 _ 800 1600 | Varore
g |Terbum | 58/b | sH7D0OSEM |2 | 2 = a0 30 |80 |2a00 |o 100 |0 10 | 800 | B0OD | Verore
7 | Terbun | 59/b | sH 700053/ | 2 2 Ao I | s 24900 | O 100 |0 10 [ 800 | 8000 | verore
Im. Terbun B0 m_:ﬂ!m__“____.. 3 3 = 5 30 BO 24900 (0 [0 |0O ™ mmﬂ__ 1600 | Verore
g |Terbun |61/b | SH70006LB | 2175 | 2175 = | 700 150 |80 | 12000 | 0 o |0 0 | a0 40000 | Yerora
10 |Terbun |62 | SH700062 | 475 | 475 | = | 280 200 | B0 | 16000 |36 | 100 | 3000 |50 | 00 | 40000 | verare
11 |Terbun | &3/b | SH7D0063/b | 185 | 145 = [0  [15¢ [B0 | 12000(20 | 100 |2000 |30 | 800 | 24000 | Versre
12 |Terbun | 64/c | sH7000B4/c |85 | B85 = |8  |e0 |80 |4Bo0 |10 |10 |1000 |10 |EGD | AO0 | verers
13 | Terbun | e5/d | SH700085/d |17 |17 = |z 10 TE 800 | 10 |10 |1coo _.m_l 800 | 4000 | Verore
14 | Terbun 66/ | SH 7000 mm____._u u.wlm = i E i} - ul_n_ F H 100 | O 100 () | 10 200 mmn_n f_¢12m.|-
15 | Terbun Bifc | SHTMOETfc | 2 2 £ ao 0 BO 164 =_. 100 1] “ 10 800 BO0O | Verore
- /
A/




BASHKIA PUKE
DREJTORIA E PYJEVE DHE KULLOTAVE
‘FASQVRA E SIPERFAQES DHE KAPACITETIT TE FONDIT KULLOSOR SIPAS EKONOMIVE PYJORE

ASTRIT H

i

oo

'
1 |
LA

- e

o

il
E
3 b

| z Siperfagla ne Ha Aftesiambajiese ne krere Tipi
& KODI kullotes
il mm KADASTRAL | Total | £ |5 | Krereva | Dhl | Torlfa | Viera | Dele | Tarifa [ Viera | Lope | Tarif | Viera
NF. | kullosore | & & Ha | dobishme | o | Gjithse] niesi | leke njsi | leke a leke
pyjore = m fjesi
16 | Terbun [ 76/d |sH700076/d |475 | 475 = |55 0 [BX 320 [0 |10 |0 15 800 | 1200 | verore
17 |Terbun [ 77/c |sH700077/c |35 | 3% - |55 40 |80 | 3200 |b w0 |0 15 | 800 | 1200 | verore
18 | Terbun  [8ajc | sH7000Befc | 25 |24 5 30 |80 |2400 |@ |100 |0 5 [Bo0 400 | Verore
19 | Terbun | 34/d | SH700094/d | & 5 0 |so [#0 4000 |0 |100 o 0 |B00 | 16000 | Verore
20 | Terbun : 95fc [SH700095/c |B75 |&7s = | BE 5 BO 20 |0 100 L} 20 8O0 | 16000 | Verore
21 |Tebun | 96/d | sw7oooseid |35 s = |55 a0 [eo |30 |0 00 |0 135|800 | 1200 | Verore
22 |Terbun | 103/b | SH7000103/b |35 | 35 = |55 o0 80 |30 [0 |10 |6 |15 |sop | 1200 | varore
23 | Terbun | 104/c | SH 7000 104/c | 3 3 = |40 0 |80 3200 |0 | 100 o [eon |o verre
| | TOTALIPER EXO-PYIORE Torbun | 167.25 | 16725 | = | 1654 | 1185 | 80 (50 [0 [0 [0 [ |80 | 25900 |
DREJTORI




